
Č. j.: MPSV-2022/190247 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – statistické info MOP ČR a Jihomoravský kraj 
 
Dotaz ze dne 24. 10. 2022 
 
Odpověď 
dne 24. 10. 2022 bylo Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) doručeno 
Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), žádáte 
o informace: 
„o počtu podaných a uznaných dávek mimořádné okamžité pomoci dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, za období 2021, 
2022 za region Jihomoravského kraje a České republiky.“ 
 
K Vašemu dotazu sdělujeme: 
 

  

Mimořádná okamžitá pomoc - počet žádostí 

podaných přiznaných 

v kalend. roce 
2021 

v 1. až 3. 
čtvrtletí 2022 

v kalend. roce 
2021 

v 1. až 3. 
čtvrtletí 2022 

Celkem ČR 54 226 141 627 47 075 136 946 

   z toho 
Jihomoravský kraj 

6 439 15 071 5 637 14 528 

 
Pozn.: nárůst počtu žádostí v 1. až 3. čtvrtletí 2022 souvisel zejména s žádostmi ukr. 
občanů o dávku mimořádné okamžité pomoci z důvodu hrozby vážné újmy na zdraví 
v důsledku válečné krize 
 
Závěrem Vás upozorňujeme, že žádosti podle ZSPI musí splňovat potřebné náležitosti 
dle § 14 odst. 2 ZSPI. Ve Vaší žádosti není uvedeno datum narození, případně IČO 
a adresa místa trvalého pobytu nebo adresa bydliště, případně adresa pro doručování. 

S pozdravem 


